
２０２５年５月１２日 

株式会社合食 

自主回収のお詫びとお知らせ 

 平素は、弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、当社で製造しております「食べる海鮮麻辣醤 420g」の一部商品におきまして、ゴム（材質:シリコー

ン）の破片が混入していたことが判明いたしました。お客様には、多大なるご心配とご迷惑をお掛けいたし

ますこと、心よりお詫び申し上げます。 

 これまでに健康被害のお申し出はございませんが、万全を期す為に、下記のとおり、対象製品を自主回

収させていただきます。 

 お手元に対象製品がございましたら、大変お手数ではございますが、お名前・郵便番号・ご住所・お電話

番号を明記の上、下記の送付先まで料金着払いにてお送りいただきますようお願い申し上げます。後

日、弊社より製品代金相当のＱＵＯカードをお送りさせていただきます。 

 今後は品質管理体制の一層の強化を図り、再発防止に努めてまいる所存でございます。 何卒ご理

解、ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

          正面写真         ラベルに印字された賞味期限    缶ふた印字されたロット番号 

 

【回収対象製品】食べる海鮮麻辣醤 420g 

【JAN コード】4901540610086 

【該当する賞味期限】2025 年 5 月 25 日、5 月 30 日（缶ふたの貼付ラベルに記載されています。） 

【製造ロット番号】B5C28（缶ふたの貼付ラベルを剝がすと記載されています。） 

【製造数量】504 個（賞味期限 5 月 25 日 36 個、5 月 30 日 468 個） 

【販売店舗】コストコ様全店舗 

■対象製品のご送付先 

〒041-0821 北海道函館市港町 2 丁目 14 番 11 号 

株式会社 合食 函館第一工場 電話 0138-40-2231 

※お客様からご提供いただきました個人情報は、本件の目的以外には一切使用いたしません。 

■お問い合わせ先 

フリーダイヤル 0120-514-549  

株式会社合食 お客様相談室  

受付時間 9：00～17：00（土日祝日、弊社指定休業日を除く）  

合食ホームページ https//www.goshoku.co.jp  

以上 


